
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 14.IV. 2019 – NIEDZIELA PALMOWA 
   8.45 – (Jugów) – śp. z rodz. Bokowiec, Drożdżowskich, Krzysztof Szczerbuk 

                                       Michał Burczyk i zm. dziadków  

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Wierzchowskich i Głownia 

11.30 – (Jugów) – śp. Maria, Bronisław Adamus 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 15.04.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – W intencji Władysława i Jadwigi w 45 r. ślubu 
                                                      WTOREK  - 16.04.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

18.00 – (Jugów) – śp. Iwona Sikora 
ŚRODA  – 17.04.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Rajmund (2) 
WIELKI CZWARTEK – 18.04.2019r.  

17.30  – (Przygórze) – śp. Jan Adamczyk i zm. rodziców 

18.45  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur Benedykt Katarzyna  

                                         Władysława Maria Antoni Ziober 
                                                   WIELKI PIĄTEK 19.04.2019 r. 

17.30  – (Przygórze) – liturgia wielkopiątkowa 

18.45  – (Jugów) – liturgia wielkopiątkowa 
                                                     WIELKA SOBOTA – 20.04.2019 r.  

20.00– (Jugów)-   W intencji Jana  

22.00  – (Przygórze) – śp. Janina Frankowska 
                                         NIEDZIELA 21.04.2019r. 

  6.30 – (Jugów) – śp. Maria Stanisław Zdzisław Aksamit 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz i rodzice z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Edmund Makles 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (6/67)     Babcia więc nie dostała ani 

odszkodowania, ani renty górniczej po dziadku. Dziadek został pochowany 

we Francji i od tej pory  babcia została w domu sama, a właściwie z jednym 

dzieckiem, ponieważ starsi pozakładali już swoje rodziny.  

To tyle co zapamiętałam o moich dziadkach. Wiem to oczywiście z 

opowiadań i ze wspominek mojej rodziny, w których brałam udział.  

Teraz kilka zdań o moim ojcu, który także wyjechał za pracą do Francji i tam 

poznał moją mamę.  

Mój ojciec Bronisław Pliszka pochodził z Pomorza. Urodził się   w 1903 roku. 

Mieszkał z rodzicami i pięciorgiem rodzeństwa w Śliwicach w powiecie 

Tucholskim, a więc był to zabór Pruski. Chodził do szkoły, w której językiem 

obowiązkowym był język niemiecki, w którym mój ojciec mówił i pisał 

płynnie, do końca życia. Do dwudziestego roku życia nie potrafił pisać po 

polsku,  chociaż Śliwice były na tamtych terenach ostoją polskości i dlatego 

mój ojciec, jego rodzice i sąsiedzi po polsku mówili. Z pisaniem było gorzej. 

Z opowiadań taty wynikało, że tam też się nie przelewało i za bogato nie 

było.        

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                
 Zamyślenia biblijne: 

Pójść za Jezusem – takie sformułowanie bardzo często pojawia się na ustach 

chrześcijan. Czy jest dobrze rozumiane? Trudno powiedzieć. W każdym razie 

czytania Niedzieli Męki Pańskiej – Niedzieli Palmowej skoncentrowane się 

wokół tematu „drogi Chrystusa”. Drogi, którą obiera On w relacji ze światem 

- drogi, którą zmierza do Ojca. I w tym kluczu trzeba chyba je prawidłowo 

odczytywać. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z księgi proroka Izajasza. Działalność proroka 

przypada na czas upadku Królestwa Północnego. Dla obu państw dawnego 

Izraela zagrożeniem była wtedy Asyria. Sługa Jahwe skarży się, że za 

pełnienie swojej misji jest prześladowany. Tak jak parę wieków później 

prześladowany był Chrystus. Sługa Jahwe to przyjmuje, gdyż jest 

przekonany, że tak trzeba, a kiedyś ostatecznie wszystko dobrze się 

skończy.  

Charakteryzuje swoja misję. Mówi o pokrzepianiu serc ludzi strudzonych i o 

„otworzeniu ucha” na słowa Boga. Tak wynika z kontekstu. Sługa wypełnia 

wolę Pana. Posłuszeństwo wobec Pana powoduje, że spadają na niego 

różnorakie szykany, lecz On je przyjmuje. Podobnie było z Jezusem, który za 

swoją działalność poniósł śmierć na krzyżu. 

 

 Czytania mszalne: 
       Procesja z palmami - Ewangelia: Łk 19, 28-40  Wjazd Jezusa do Jerozolimy 

      Pierwsze czytanie: Iz 50, 4-7  Nie zasłoniłem mojej twarzy przed 

zniewagami 
          Psalm: 22  Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 

     Drugie czytanie: Flp 2, 6-11  Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg 

Go wywyższył  
    Ewangelia: Łk 22,14 – 23, 56  Męka   Pana Jezusa   według św. Łukasza 

 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Niedziela Palmowa (Niedziela Męki Pańskiej) to 

ruchome święto, które przypada zawsze tydzień 

przed Wielkanocą, gdyż jak podają wszystkie 4 

Ewangelie, na około tydzień przed 

zmartwychwstaniem Jezus przybył do 

Jerozolimy. Ludzie widząc go jadącego na 

osiołku, witali go z radością, kładąc na jego drodze szaty oraz gałązki. 

Dlatego na pamiątkę tego wydarzenia, tydzień przed Wielkanocą, 

święcimy w naszych kościołach palmy – symbol odradzającego się życia, 

które zgodnie z katolicką tradycją są w Wielką Sobotę palone, aby popiół 

z nich mógł zostać użyty w czasie obchodów Środy Popielcowej w 

następnym roku. Pierwsze wzmianki o obchodach tego święta pochodzą 

z IV wieku, a w Polsce pojawiły się w średniowieczu. Palmy są zwykle 

przygotowywane z gałązek wierzby, niekiedy również z bukszpanu, 

borówki czy cisu. Niedziela Palmowa rozpoczyna ostatni tydzień 

Wielkiego Postu, czyli przygotowań do śmierci i zmartwychwstania 

Jezusa. Na mszach czyta się z podziałem na role opis męki Jezusa. Z 

inicjatywy papieża św. Jana Pawła II od 1986 roku w Niedzielę Palmową 

obchodzony jest Światowy Dzień Młodzieży.  

  

TRIDUUM PASCHALNE  
Triduum Paschalne to ostatnie trzy dni przed Wielkanocą. W czasie tego 

najkrótszego okresu liturgicznego w roku obchodzimy pamiątkę Męki, 

Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Rozpoczyna się liturgią 

Eucharystyczną Wieczerzy Pańskiej wieczorem w Wielki Czwartek, a kończy 

Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. 
W Wielki Czwartek wspominamy wydarzenia z Ostatniej Wieczerzy w 
Wieczerniku, kiedy to Jezus ustanowił sakramenty Eucharystii i Kapłaństwa.  
Na zakończenie uroczystej mszy św., Najświętszy Sakrament zostaje 
przeniesiony do specjalnie przygotowanej kaplicy zwanej „Ciemnicą”. Tam 
wierni czuwać będą z Jezusem, wspominając Jego samotną modlitwę w 
Ogrójcu, zdradzieckie pojmanie i pierwsze przesłuchania. 
W Wielki Piątek nie sprawuje się mszy św., lecz Liturgię Męki Pańskiej. 

Obrzędy składają się z Liturgii Słowa, adoracji Krzyża, Komunii Św. oraz 

procesji do Bożego Grobu. Wielkopiątkową liturgię kończy przeniesienie 

Najświętszego Sakramentu do kaplicy, zwanej Bożym Grobem. Monstrancja 

jest przykryta białym welonem na pamiątkę całunu, którym spowito ciało 

Jezusa. W tym dniu odbywają się także ostatnie Drogi Krzyżowe w 

tegorocznym Wielkim Poście.  

Wielka Sobota to czas rozważania Męki i Śmierci Chrystusa. Wierni przez 

cały dzień przychodzą, aby modlić się przy Grobie Pańskim. W tym dniu 

święcimy pokarmy, którymi najemy się do syta na Wielkanoc po 

umartwieniach Wielkiego Postu. Wieczorem, bądź w nocy,  sprawujemy 

eucharystię Zmartwychwstania Pańskiego.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 14.IV.2019  –   NIEDZIELA PALMOWA 
1. Rozpoczynamy Wielki Tydzień. Szczegółowy program nabożeństw 

wielkotygodniowy umieszczony jest w biuletynie  parafialnym i na stronie 

parafialnej 

2. W Agendzie są do odebrania jeszcze świece wielkanocne, świece Caritasu 

3. Bardzo serdecznie dziękuję ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 

4. Spowiedź św. w naszej parafii do środy  przed każdą mszą św.  

5. Do czwartku msze św. są w Jugowie  w poniedziałek, wtorek i środę o 

18.00. W Przygórzu we wtorek o 17.15. 

6. Chorych będę odwiedzał w Jugowie we wtorek od 9.00 -11.00 od dolnego 

Jugowa, a w Przygórzu od 16.45. Proszę zgłaszać chorych w zakrystii. 

7. W Wielką Sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie 

wg porządku zamieszczonego w biuletynie parafialnym.  

8. W piątek zapraszam w Jugowie na ostatnią Drokę Krzyżową ulicami 

Jugowa o godz. 21.00 

  

 PORZĄDEK NABOŻEŃSTW TRIDUUM PASCHALNEGO; 
WIELKI CZWARTEK. Dzień Ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa. 
PRZYGÓRZE: Msza św. Wieczerzy Pańskiej o 17.30 i Adoracja N. Sakramentu do 

godz. 20.00 
JUGÓW – Msza św. o 18.45 i adoracja do godz. 21.00 
WIELKI PIĄTEK Dzień Męki Pańskiej. W tym dniu Kościół nie sprawuje   mszy    św. 

PRZYGÓRZE – Nabożeństwo Męki Pańskiej o godz. 17.30 i adoracja   Najświętszego 
Sakramentu przy Bożym Grobie.  O godz. 20.00 Droga Krzyżowa i zakończenie 
adoracji. 
JUGÓW – Nabożeństwo o 18.45. potem adoracja Najświętszego Sakramentu. O 

godz.21.00 Droga Krzyżowa ulicami Jugowa. 
WIELKA SOBOTA 
 JUGÓW –   Poświęcenie pokarmów o 10.00, 11.00 i 12.00. Adoracja N. Sakramentu 
od godz.9.45 – 13.30 i od 16.30 do liturgii wielkanocnej o godz. 20.00, wg 
ustalonego porządku, który jest wywieszony w gablocie i w biuletynie parafialnym 
PRZYGÓRZE – Poświęcenie pokarmów o 12.30 i liturgia Wielkanocna o 22.00 

 
                         PLAN ADORACJI W WIELKĄ SOBOTĘ 

10.00 – 10.30 -  Słowiańska, Jabłońska, Kopernika 
10.30 – 11.00 – Pniaki, Brzozowa 
11.00 – 11.30 – Kościuszki, Koszykowa, Chłopów, 1go Maja 
11.30 - 12.00 – Wysiedleńców, Sitów 
12.00 – 12.30 - Młynarska, Sikorskiego 
12.30 – 13.00 – Główna 81 – 125 

13.00 – 13.30 – Główna 52 – 80 
                                    PRZERWA 
16.30 – 17.00 – Pusta, Robotnicza Spokojna,  
17.00 – 17.30 – Główna 35 – 50, Jana 

17.30 – 18.00 – Grzybowska, Olimpijska,  
18.30 – 19.00 – Główna 1 – 34 

19.00 – 19.30 – Główna 126 – 170 Małachowskiego, Świętojańska, Staszica 

 



 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


